令和５年 第６回教育委員会定例会会議録

○日時  ： 令和５年６月２７日（火）１４：４０～１５：３０

○場所  ： 潮来市役所３階 第一会議室

○教育長 ： 横田直樹

○出席委員： 小松﨑修平、飯田三矢子、茂木悦男、村田茂穂

○事務局 ： 石神教育部長、村田学校教育課長、大里学校教育指導室長、吉川生涯学習課長

    大塚給食センター長、泉学校教育課長補佐、古谷係長、柿崎主幹

〇傍聴者 ： なし

１ 開会

２ あいさつ

・横田教育長から開会挨拶

・会議録署名人として小松崎委員が指名された。

３ 案件

〇日程第１ 議案第２７号 潮来市教育振興基本計画・潮来市学校適正化策定委員会設置要綱の

一部改正について

  ・村田学校教育課長から説明する。

  全員異議なく、原案のとおり承認した。

〇日程第２ 議案第２８号 潮来市文化財保護審議会委員の委嘱について

・吉川生涯学習課長から説明する。

全員異議なく、原案のとおり承認した。

〇日程第３ 議案第２９号 令和５年度潮来市立小・中学校要保護・準要保護児童生徒の認定

取消しについて

・村田学校教育課長及び柿崎学校教育課主幹から説明する。

全員異議なく、原案のとおり可決した。

４ 教育長報告

・横田教育長から５月２６日から６月２７日までの諸行事報告が行われた。

５ 業務事務日程について

・各課長から６月２７日から７月３１日までの行事予定について説明

６ 教育委員会所管事項に関する質疑

・飯田委員：現在の学校における体温観察等について

・村田委員：コロナ５類移行後の学校行事（事例として日の出小学校運動会）のあり方

７ その他

（１）潮来公民館大ホールのエアコン故障及び修繕の経過について経過説明した。

（２）いじめ問題調査委員会報告書について説明した。

（３）次回の臨時会、定例会の開催日程について

・令和５年第７回教育委員会定例会は、７月２５日(火）に開催することを確認した。

（４）教育委員会定例会のペーパーレス対応について

  ・次回以降の会議資料配布時期（７月２１日予定）及び機器の操作等について説明した。

８ 閉会

 ・横田教育長により閉会した。